

Масалітіна Олена Анатоліївна (попереднє прізвище – Малахова)

кандидатка філологічних наук, PhD, доцентка

Curriculum Vitae, актуальне на 26.04.2024

Особисті дані

Дата народження: 12.06.1979
Місце народження: селище Лозова Харківської області, Україна
Місце проживання: м. Харків, Україна
Сімейний стан: у шлюбі, доньці 24 роки
Телефон: +380 97 781 65 91
E-mail: omasalitina@edcamp.ua / olena.a.masalitina@gmail.com

Академічна освіта

- 03/2020 – 12/2021 Університет Еморі (Атланта, США), Center for Contemplative Science and Compassion-Based Ethics, тренерська програма за напрямком «Соціально-емоційне та етичне навчання». Присвоєна кваліфікація: Фасилітаторка соціально-емоційного та етичного навчання, рівень 1.
- 06/2015 – 03/2016 Вища школа інформатики і мистецтв (Лодзь, Польща), друга вища освіта за спеціальністю «Управління європейськими проектами у фінансовій перспективі 2020»
- 07/2011 – Харківський національний педагогічний університет імені Г.С.Сковороди, кафедра української мови. Присвоєно вчене звання: доцентка кафедри української мови та Doctor of Philosophy, Ph.D. in Philological Sciences.
- 06/2007 – Харківський національний педагогічний університет імені Г.С.Сковороди, кафедра української мови. Захист дисертації зі спеціальності 10.02.01 – Українська мова. Присвоєно вчений ступінь: кандидатка філологічних наук.
- 10/2001 – 02/2005 Харківський національний педагогічний університет імені Г.С.Сковороди, Аспірантура на кафедрі української мови. Тема дисертації: «Мовна модель поетичного світу Володимира Самійленка».
- 09/1996 – 06/2001 Харківський національний педагогічний університет імені Г.С.Сковороди, факультет української мови і літератури. Присвоєна кваліфікація: Учителька української мови і літератури, німецької мови та зарубіжної літератури.

Шкільна освіта

1986 – 1996 Огіївська ЗОШ I-III ступенів Сахновщинського району Харківської області.

Додаткова освіта

- 08/2022 – 06/2023 **Модель стійкості спільнот** (The Community Resiliency Model, CRM®), тренінг для вчителів і вчительок МСС, Інститут травмостійкості (Trauma Resource Institute, USA)
- 06/2020 – 07/2020 **Management 3.0** Fundamental Online Workshop (міжнародна онлайн-компанія Юргена Аппело), програма для фасилітаторів за напрямком «Менеджмент 3.0».
- 07/2014 **Літня школа** «Гендерна теорія для соціогуманітарних факультетів: професійно, цікаво, доступно» (інтенсивний навчальний курс для викладачок і викладачів вишів з царини соціогуманітарних дисциплін від Представництва Фонду імені Гайнріха Бьоля)

Практичний досвід

- 03/2023 Розробка та викладання **вебінару «Реалізація Стратегії впровадження гендерної рівності у сфері освіти до 2030 року»**, авторка.
- 07/2022 Розробка та викладання **вебінару «Мова, вільна від дискримінації»**, авторка.
- 02/2022 Розробка та викладання **вебінару «На що в школі звертати увагу, щоб запобігати цькуванню»**, авторка.
- 02/2021 Розробка та викладання **вебінару «Гендерна рівність: чому невидимість жінок шкодить усім»**, авторка.
- 2022 – 2023 Розробка **Стратегії впровадження гендерної рівності у сфері освіти до 2030 року**, співавторка, укладачка, координаторка експертної групи (документ схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2022 р. № 1163-р).
- 2021 – 2024 Здійснення **антидискримінаційної експертизи освітнього контенту**, редагування, адаптація навчальних матеріалів, надання методичних рекомендацій, консультацій щодо **відповідності освітнього контенту стандартам гендерної рівності та соціальної інклюзії (GESI)** та недопущення будь-яких форм дискримінації; для Українського інституту розвитку освіти та Alinea International Ltd., Проєкт «Супровід урядових реформ в Україні» (Всеукраїнська школа онлайн), Німецького культурного центру «GOETHE-INSTITUT» при Посольстві Федеративної Республіки Німеччина в Україні (відеоуроки з німецької мови), ТОВ «Файненшл Бізнес Інгліш Скул» (уроки з англійської мови) та ін.
- 2021 – 2023 Розробка та запис **онлайн-курсу «#ОСВІТАБЕЗДИСКРИМІНАЦІЙ»** (ГО «ЕдКемп Україна»), співавторка курсу, авторка модуля «Мене навчають говорити і писати: недискримінаційна мова». *Основні завдання:* розробка концепції, написання текстів, добір ілюстративного матеріалу, укладання й перевірка контрольних завдань, редагування, викладання (запис).
- 2021, 2023 Розробка та викладання **вебінару «Як підготувати успішну дискусію онлайн (на прикладі подіумних дискусій з тематики гендерної рівності й недискримінації)»**, авторка.
- 09/2021 Розробка та викладання **вебінару «Фемінітиви як неусвідомлений ресурс жіночого активізму»**, авторка.
- 2020, 2021 Розробка та викладання **практикуму «Як дитячий садок може дискримінувати - поговоримо про “приховане”»**, авторка.
- 2020, 2021 Розробка та викладання **публічної лекції «Нова українська школа як ядро освітньої реформи»**, авторка.
- 09/2020 Розробка та викладання оглядового **вебінару «Новий український правопис, фемінітиви і адвокатська діяльність: minimum minimum»** (для Вищої школи адвокатури НААУ), авторка.
- 07/2020 – 10/2021 Розробка та проведення **онлайн-програми «Мовна ПідКЛЮЧка з Оленою Масалітіною»** (Онлайн-толока EdCamp Ukraine), авторка. *Основні завдання:* розробка концепції та тематичного наповнення випусків програми, наукові дослідження, порівняльний та правописний аналіз, добір ілюстративного матеріалу, укладання й перевірка контрольних завдань, консультування, викладання (наживо).
- 06, 11/2020 Розробка та викладання **модуля «Гендер і система освіти» гендерної медіашколи**, авторка.

- 05/2020 – 06/2021 Розробка та запис **онлайн-курсу «Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: нові вимоги і можливості»** (Prometheus), співавторка, лекторка курсу. *Основні завдання:* розробка концепції, написання текстів, добір ілюстративного матеріалу, укладання контрольних завдань, редагування, викладання (запис).
- 05/2019 – 09/2019 Розробка та запис **навчальних відео «Фемінітиви в українській мові»** (ч. 1, ч.2, ч.3) на замовлення Інституту розвитку регіональної преси, авторка курсу. *Основні завдання:* розробка концепції, наукові дослідження, написання текстів, добір ілюстративного матеріалу, редагування, викладання (запис).
- 05/2019 Розробка та проведення **майстер-класу «Фемінітиви як соціокультурний маркер трансформації мовної картини світу»** в межах IX Міжнародного науково-практичного семінару «Тенденції та перспективи формування професійної лексики», авторка.
- 04/2019 Розробка та викладання **модуля «Де «живе» гендер: картина світу, освіта, мова» гендерної медіашколи**, авторка.
- 2018 – 2020 Розробка **Стратегії впровадження гендерної рівності у сфері освіти «Освіта: гендерний вимір – 2021»**, співавторка, укладачка, координаторка експертної групи (документ погоджено МОН та ЦОБВ, підтримано Урядовим комітетом з питань соціальної політики та гуманітарного розвитку у січні 2018 року, але потім відкрито МОН).
- 01/2018 – 07/2018 Розробка та запис **онлайн-курсу «Недискримінаційний підхід у навчанні»** (EdEra), співавторка курсу. *Основні завдання:* розробка концепції, написання текстів, добір ілюстративного матеріалу, укладання й перевірка контрольних завдань, редагування, викладання (запис).
- 01/2018 – 07/2018 Розробка та запис **онлайн-курсу «Як провести EdCamp для своєї громади»** (БУМ online), співавторка курсу. *Основні завдання:* розробка концепції, написання текстів, добір ілюстративного матеріалу, укладання контрольних завдань, редагування, викладання (запис).
- 01/2018 – дотепер **Громадська організація «ЕдКемп Україна»**, відповідальна секретар Ради організації, віцеголова Ради.
- 2017, 2018 Розробка та викладання **публічної лекції «9 аргументів «проти» фемінітивів в українській мові»**, авторка.
- 10/2016 – 11/2018 Участь у **міжнародній науково-дослідницькій групі** з питань гендерної та квір-лінгвістики у слов'янських мовах. *Основні завдання:* участь у Міжнародному науковому симпозіумі «Між минулим і майбутнім – слов'янська гендерна лінгвістика на перехресті» (Відень, Австрія), здійснення наукових досліджень, написання статей.
- 09/2019 – 05/2020 **Радниця Міністерки освіти і науки** (Ганна Новосад) з питань політики гендерної рівності та антидискримінації в освіті (наказ МОНУ № 312-а від 03.09.2019). *Основні завдання:* дорадництво, підготовка інформаційних довідок, комунікація з громадськістю, добір і аналіз інформації з питань антидискримінації в освіті, розробка концепції діяльності, підготовка документів, ведення перемовин.
- 10/2016 – 09/2019 **Радниця Міністерки освіти і науки** (Лілія Гриневич) з питань політики гендерної рівності та антидискримінації в освіті (наказ МОНУ № 383-а від 05.10.2016). *Основні завдання:* дорадництво, підготовка інформаційних довідок, комунікація з громадськістю, добір і аналіз інформації з питань антидискримінації в освіті, розробка концепції діяльності, підготовка документів, ведення перемовин.

- 07/2016 – дотепер **Координування антидискримінаційної експертизи** освітнього контенту та нормативних документів. Основні завдання: аналіз, коригування й розробка нормативних документів, формування експертного кола, розробка сертифікаційних програм і тренінгів, аналіз і затвердження експертних висновків, робота з видавництвами і авторами/-ками, добір і аналіз інформації з питань антидискримінації в освіті.
- 11/2015 – 12/2017 **Громадська організація «ЕдКемп Україна»**, відповідальна секретар Ради організації, волонтерка, програмна директорка.
- 07/2015 – 05/2020 **Створення, планування діяльності**, реалізація проєктів у складі **робочої групи** з питань гендерного підходу та протидії дискримінації в освіті **Міністерства освіти і науки України**. Основні завдання: розробка концепції діяльності, підготовка документів і тренінгів, ведення перемовин, розробка стратегії.
- 06/2015 – дотепер Організація і проведення **(не)конференцій EdCamp Ukraine**. Основні завдання: розробка програми, фандрейзинг, координація волонтерів, модерація, забезпечення реєстрації, редагування контенту, здійснення недискримінаційної експертизи.
- 10/2014 – 08/2015 **Координування у Харкові німецько-українського проєкту «Київський діалог»**. Основні завдання: вибір тематики подіумних дискусій, добір спікерів/-ок, ведення перемовин, презентація діяльності та участь у стратегічному плануванні, ведення фінансів, звітності.
- 12/2014 – дотепер **Фізична особа – підприємця**, 3 група, єдиний податок 5 %
- 11/2011 – дотепер **Здійснення гендерної та недискримінаційної експертизи** друкованих, аудіовізуальних, онлайн-ресурсів.
- 04/2010 – 08/2017 **Організація і проведення** щорічної міжнародної науково-практичної **конференції** студентства і наукової молоді «Філологія XXI століття» та «Гендер-PRO». Основні завдання: координація, інформаційна підтримка, комунікація з учасниками та ЗМІ, розробка проблематики, укладання, редагування й друк програми і наукового збірника, модерація.
- 03/2010 – 05/2012 **Розробка**, реєстрація, наповнення та підтримка **сайту** кафедри української мови Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди.
- 08/2004 – 08/2017 **Розробка та викладання лінгвістичних дисциплін** (практикум з української мови, історія українського правопису, історична граматики; морфеміка й словотвір, лексикологія, синтаксис, стилістика української мови; лінгвістичний аналіз тексту, гендерна лінгвістика) **на кафедрі української мови** Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди.
Основні завдання: розробка навчальних програм; розробка й проведення лекційних, практичних, семінарських занять; керівництво кандидатськими дисертаціями, магістерськими й курсовими студентськими роботами, керівництво студентським науковим товариством.
- 04/2003 – 07/2007 **Харківський регіональний центр оцінювання якості освіти**, екзаменаторка, старша екзаменаторка Основні завдання: перевірка робіт з української мови, підготовка та проведення навчань, консультування екзаменаторів/-ок, координація діяльності екзаменаційної групи, ведення звітності.
- 10/2002 – дотепер **Консультування, переклад, літературне редагування**: Перший Національний телеканал, телеканали СТБ, «Світ» і «Планета Україна»; радіостанції «Мелодія», «Милицейская волна», «Континент»; науковий журнал «Аннали Мечникова» інститута» Інституту мікробіології та імунології ім. І.І. Мечникова АМН України;

гендерний журнал «Я» та інші проєкти Гендерного інформаційно-аналітичного центру «КРОНА»; компанія «Kenaz»; програма СЕЕН Університету Еморі.

04/2004 – 08/2005 **Міжнародний благодійний фонд ім. І.І. Мечникова**, секретарка-референтка
Основні завдання: ведення документообігу й кореспонденції, комунікація з партнерами, супровід керівництва на офіційних заходах та перемовинах.

Тренерська діяльність

- 2023 **Всеукраїнський курс «Освіта задля успіху українців»** (під менторством Лілії Гриневич), модулі «3D-підхід у професійному розвитку педагогів: індивідуальна і командна траєкторії» (010), «Нові тверді м'які навички, або чому зіграє ставка на соціально-емоційне навчання в НУШ» (03), тренерка, співавторка.
- 03/2023 **Слово не горобець, або Мовна і мовленнєва тренерська вправність** (онлайн-майстерня для тренерської команди, («GE-LAB»), тренерка, авторка тренінгу.
- 11/2021 **Гендерна чутливість та засади гендерноорієнтованого бюджетування на місцевому рівні** (тренінг для представниць / представників органів місцевого самоврядування) тренерка, авторка тренінгу.
- 09/2021 **Основне про новий правопис і фемінітиви** (майстерка для колективу Фонду ООН у галузі народонаселення в Україні, UNFPA), тренерка, авторка майстерки.
- 05/2021 **Мова як обличчя: нове в українському правописі просто й практично** (майстерка для колективу YOUTH MEDIALAB), тренерка, авторка майстерки.
- 03/2021 **Слово не горобець: вишкіл політикинь** (тренінг для Інституту розвитку регіональної преси), тренерка, авторка тренінгу.
- 11/2020 **Гендерний мейнстрімінг в українській освіті: реальність і перспективи** (майстерка для активісток/-ів в рамках онлайн-майстерні з гендерного мейнстрімінгу), тренерка, авторка майстерки.
- 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 **Антидискримінаційна експертиза підручників** (тренінги та розробка методичних рекомендацій для експертної групи для здійснення антидискримінаційної експертизи проєктів підручників, ToT, авторських колективів, Інститут модернізації змісту освіти, Українського інститут розвитку освіти, Державної служби якості освіти), тренерка, співавторка тренінгів.
- 2018, 2020 **Гендерний підхід для посилення спроможності громад** (тренінги для органів місцевого самоврядування), тренерка, авторка тренінгів.
- 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 **Школа з обміну досвідом створення центрів гендерної освіти у ВНЗ «Гендерний центр – крок до гендерно-чутливого ВНЗ»;** тренерка, авторка тренінгів.
- 2012, 2013, 2014 **Гендерна школа для освітян** (базовий курс, I, II, III рівні); тренерка, співавторка тренінгів.
- 2014, 2015, 2016, 2020, 2021 **Воркшопи з гендерночутливої мови** (non-sexist language для співробітників / співробітниць гендерних центрів внз, авторів/авторок статей Вікіпедії, авторів / авторок та редакторів / редакторок Видавничої групи «Основа» (2016), колективів партнерських організацій, експертів / експерток з гендерної експертизи шкільних підручників, широкої аудиторії; тренерка, авторка тренінгів.
- 2014, 2015, 2016, 2018, 2021 **Дистанційні курси** (тьюторка, лекторка, авторка курсів): «Гендерний погляд: Інтернет» (2014, ГІАЦ «КРОНА», для закритих груп), «Гендерний погляд: Занурення» (2015, ГІАЦ «КРОНА», для закр. груп), «Гендерна компетентність: SKILL STAFF-XXI» (2016, ГІАЦ «КРОНА», для закр. груп); «Недискримінаційний підхід у навчанні» (2018, EdEra, відкритий курс), «Як провести EdCamp для своєї

- громади» (2018, ВУМ online, відкритий курс), «Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: нові вимоги і можливості» (2021, Prometheus, відкритий курс), тьюторка, співавторка.
- 2007 – 2015 **Тренінги, майстеркласи з ораторської майстерності** (підготовка до участі у дебатах, конкурсах з ораторської майстерності, захистах наукових робіт, публічних виступів), тренерка, авторка.
- 08/2004 – 08/2017 **Тренінги, майстеркласи з підвищення кваліфікації учительок/-ів української мови й літератури** (підготовка до зовнішнього незалежного оцінювання з української мови, планування й керівництво науковими роботами МАН, практикум з української мови, історія українського правопису, історична граматики; морфеміка й словотвір, лексикологія, синтаксис, стилістика української мови; лінгвістичний аналіз тексту,) **на кафедрі української мови** Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, тренерка, тьюторка, авторка.
Основні завдання: розробка й проведення програм, консультування, тьюторинг.

Громадська діяльність

- 02/2022 – дотепер **Волонтерка** військових підрозділів А7290, А7286, А7284, А7221; з 13.11.2023 включена до Реєстру волонтерів антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації
- 02/2020 – дотепер **Робоча група** з питань професійного розвитку педагогічних працівників **Міністерства освіти і науки України**, членкиня.
- 10/2016 – 11/2017 **Робоча група** з дебіюрократизації шкільної діяльності **Міністерства освіти і науки України**, членкиня.
- 06/2015 – дотепер **Робоча група** з питань гендерної політики та протидії дискримінації в освіті **Міністерства освіти і науки України**, членкиня, ініціаторка створення.
- 2014 – 2016 **Волонтерка** добровольчого батальйону «Донбас»
- 10/2013 – 09/2014 **Дорадчий орган Харківської обласної державної адміністрації** Обласна координаційна рада з питань сім'ї, гендерної рівності, демократичного розвитку, запобігання насильства в сім'ї та протидії торгівлі людьми, членкиня.
- 11/2011 – дотепер **Гендерний інформаційно-аналітичний центр «КРОНА»**, експертка, тренерка, авторка, літературна редакторка, тьюторка дистанційного навчання, модераторка заходів, проєктна діяльність.

Інша діяльність

- 05/2014 – 07/2016 Міжнародний дослідницький проєкт **“Constructing “Europe” and spread of European values”** (Україна, Литва, Польща, Беларусь), експертка, авторка.
- 05/2013 **Представництво Фонду імені Фрідріха Еберта в Україні**. Інформаційна поїздка в рамках програми-діалогу «Інтеграція гендерної перспективи в освіту – внесок у сталий розвиток», м. Брюссель, Бельгія; експертка, спікерка.
- 09/2010 – дотепер **Всеукраїнська Мережа центрів гендерної освіти ВНЗ** у співпраці з Представництвом Фонду імені Фрідріха Еберта в Україні. Основні завдання: розробка програм, планування, організація, модерація заходів, написання грантових проєктів.
- 10/2011 **ПРООН – UNDP_02_08**, експертиза й тестування комп'ютерної програми для перевірки рівня знань Berit 1.3.

Нагороди

- 2023 **Грамота Міністерства освіти і науки України** за вагомий внесок у реформування освіти та підвищення професійного рівня педагогів і престижу вчительської професії
- 2023 **Орден «Лицарський хрест»** за волонтерську діяльність у підтримці військових (за представлення командира в/ч А7290)
- 2020 **Рейтинг «100 найупливовіших жінок України»** за версією журналу «Фокус» (68 позиція)
- 2020 **Переможниця Національної незалежної премії «Жінка України»** в номінації «Освіта: середня»
- 2019 **Почесна грамота Харківської обласної державної адміністрації** за вагомий особистий внесок у реалізацію завдань сучасної державної політики в галузі освіти і науки, ініціативу та наполегливість у розбудові вчительських спільнот (з нагрудним знаком)
- 2018 **Подяка Прем'єр-міністра України** за вагомий особистий внесок у забезпечення виконання завдань державної політики у галузі освіти і науки
- 2018 **Почесна грамота Харківської обласної державної адміністрації** за вагомий особистий внесок у реалізацію завдань сучасної державної політики в галузі освіти і науки, ініціативу та наполегливість у розбудові вчительських спільнот (з нагрудним знаком)
- 2019 **Почесна грамота Міністерства освіти і науки України** за вагомий внесок у реформування освіти, імплементацію освітніх інновацій та підвищення професійного рівня педагогів і престижу вчительської професії
- 2018 **Подяка Міністерства освіти і науки України** за підтримку комунікації та впровадження реформи Нової української школи у педагогічних спільнотах
- 2018 **Подяка міського голови** (Чугуївська міська рада Харківської області) за організацію та проведення в місті чугіїв Магістральної (не)конференції міні-EdCamp Chuhuiv «Коли учнівство та педагоги навчаються: як усіх зацікавити?»
- 2017 **Подяка Міністерства освіти і науки України** за активну участь в ініціативах з реформування середньої освіти та створення в Україні унікальної платформи для професійного зростання учительства
- 2017 **Почесна грамота Харківської обласної державної адміністрації** за вагомий особистий внесок у реалізацію завдань сучасної державної політики в галузі освіти і науки, ініціативу та наполегливість у розбудові вчительських спільнот (з нагрудним знаком)
- 2014 **Грамота факультету української мови та літератури Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди** за якісну підготовку та проведення інтелектуальних змагань у 2013/2014 навчальному році та за перемогу в номінації «Кращий наставник молоді»
- 2011 **Подяка Методичного об'єднання викладачів української мови і літератури Харківської області** за методичну й організаційну допомогу в проведенні I Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, проявлені високий рівень професіоналізму і об'єктивність при оцінюванні творчих робіт студентів
- 2011 **Диплом Головного управління освіти і науки Харківської обласної ради** за підготовку призера обласного етапу I Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та особистий внесок у справу навчання й виховання студентської молоді

- 2009 **Грамота Харківської обласної ради** за сумлінну самовіддану працю, високий професіоналізм, вагомий внесок у розвиток української мови, збереження культурних надбань і традицій та з нагоди проведення X Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика
- 2009 **Подяка Відділу освіти Лозівської міської ради Харківської області** за вагомий внесок у розвиток співпраці ВНЗ – школа
- 2008 **Подячний лист Відділу освіти Лозівської міської ради Харківської області** за постійну увагу, консультування, навчання вчителів української мови та літератури, активну участь у різноманітних українських заходах та з нагоди Дня української писемності та мови

Знання мов

Українська – рідна мова, вільне володіння;
~~російська – вільне володіння;~~

німецька – володіння розмовною та письмовою;
англійська – базовий рівень.



Олена Масалітіна